
別紙２ 

異文化理解促進プログラム協力講師 自己紹介 

※公開可能な内容のみ記載ください。 

 

 

 

 

 

名前：李 暁丹 

職業：学生 

所属：広島大学 

専門分野：日本語教育プログラム 

日本語レベル：Ｎ１ 

英語レベル：TOEFL 85 

出身国や外国で過ごした経験について教えてください： 

中国から参りました。2015 年日本東北大学に交換留学生として 

日本に留学しました。その際、韓国に日本語研修を受けました。 

 

 

広島の児童・生徒たちにどんなことを学んでほしいですか： 

中国語物語とシエアしたいと思います。中国の歌やダンスなどを教えます。

中国の子供はどんなゲームをするか話し合いたいと思います。それだけでな

く、中国のことに興味を持っている文化などを紹介したいと思いながら、今

まで中国で経験したことを生かしたいと考えています。 

 

 

自己紹介を自由に記載してください（写真などもお使いください）： 

初めまして、中国から来た李暁丹と申します。趣味は読書とダンスです。

私の長所は、チャレンジ精神旺盛で、何ごとも前向きに努力することができ

ます。大学では、ダンスに挑戦し、小学校で指導をさせていただいたことが

あります。現在も毎日ダンスの練習も続けております。ダンスを通じ、逆境

こそチャンスと思い前向きに努力する大切さ、挑戦する楽しさ、仲間の大切

さを学んでいます。今回、異文化理解促進プログラム協力講師への応募を希

望する理由は、児童・生徒たちと接触するのが好きだからです。また、児童

を大切にしているホスピタリティを持ち、児童への接触を心を込めて 1 人 1

人子ども達の心に寄り添う関わりがしたいと思っております。異文化理解促

進プログラム協力講師は非常に興味をもち、とてもやりがいのあるお仕事だ

と感じており、日中文化交流にややさかな力になれば幸いと思います。 

 


